令和５年９月１５日
大阪府内病院の
院長先生・働き方改革推進ご担当者様

　　医師等の労働時間短縮効果をめざす業務効率化への
ワークショップの開催について（ご案内）

大阪労働局　雇用環境・均等部
大阪府健康医療部保健医療室
大阪府医療勤務環境改善支援センター

　平素は医療機関の働き方改革の諸活動へ御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　来年４月から医師の時間外労働の上限規制が始まります。Ｂ･Ｃ水準を予定される病院を始め、全ての医療機関において業務効率化による労働時間短縮は重要課題となっています。また病院経営上も改革推進が求められています。
大阪府医療勤務環境改善支援センターは大阪労働局･大阪府と共催で、参加者の方々と共に働き方･休み方改善コンサルタント(大阪労働局)、当センターアドバイザーを交え、業務効率化の課題解決を目的に、ワークショップ（参加･体験型研修会）を下記のとおり開催致します。
ワークショップでの積極的な意見交換を通じ、業務効率化への認識を深めて頂きたく企画致しました。皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げます。

記

　日　　時　　令和５年11月２日（木）　13:30～16:30
  定　　員　　３０名（先着順）　＊１医療機関あたり最大２名まで
　対　　象　  １.業務効率化等により労働時間短縮を実践したい病院の幹部職員
　　　　　　  ２.ＢＣ水準指定で労働時間短縮計画を推進される病院の幹部職員
　　　　　　  ３.Ａ水準予定であるが、今後の取組み課題を悩んでいる病院の幹部職員など
　　　　 　　　（理事長･院長及び幹部医師や事務部長など、効率的な業務改善を主体となり
推進するチームの方、若しくは今後予定チームのご担当者等を想定）
　内　　容　（１）基調講演　　労働時間短縮に向けて　　30分
　～効率的な業務を進める切り口（プロセス）は～
　　　　　　　　　　　講師：田口　義丈（大阪府勤改センター医業経営アドバイザー）
　　　　　　（２）グループ討議（労働時間短縮効果をめざす具体策）
討議・発表・質疑を含み約130分　＊時間は都合で変更もあります
　場　　所　　大阪府病院年金会館　地下1階　コンベンションホール
　　　　　　　　大阪市天王寺区六万体町４番１１号
　参加費　　無　料
　申込方法　　別紙申込書にご記入の上、E-mail(kenshu@pihao.or.jp)にてお申込み下さい
申込締切　　令和５年１０月５日（木）